



Handläggare: Gunilla Bjurvald

Tfn: 08-508 16 067

Enskede - Årsta stadsdelsnämnd

Navigatorcentrum Syd - anmälan av projektplan

Förslag till beslut

Anmälan läggs till handlingarna

Ulla Thorslund
Stadsdelsdirektör

Katharina Norström
Chef avdelning förskola-skola

Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen förskola-skola.

Bakgrund

Stockholm stad deltar sedan juli 2005 i en statlig försöksverksamhet med så kallade navigatorcentra (NC) som initierades av ungdomsstyrelsen. NC ska arbeta för att bryta ungdomars utanförskap på arbetsmarknaden.

Skollagen förtydligar sedan 1 juli 2005 kommunens uppföljningsansvar för icke skolpliktiga ungdomar mellan 16-19 år. Syftet med ändringen är att kommunerna ska erbjuda ungdomar som saknar sysselsättning lämpliga individuella åtgärder.

Kommunfullmäktige beslutade den 6 februari 2006 att inrätta två NC i Stockholm stad. I beslutet anges att NC ska vara uppsökande och erbjuda vägledning samt individuellt utformade insatser.

Projektplan i korthet

Projektplanen har tagits fram av projektledaren NC Syd i samarbete med styrgruppen, där representanter från de tio södra stadsdelarna ingår. Enskede-Årsta företräds av chefen för avdelningen förskola-skola.

Syftet med navigatorcentra är att öka andelen ungdomar som fullföljer gymnasiestudier och på sikt minska ungdomsarbetslösheten. NC ska vara ett centrum, en plattform, som hjälper deltagarna att navigera mot sina mål.

NC Syd ska arbeta uppsökande och erbjuda individuellt utformade insatser som ger en god grund eller bidrar till en framtida etablering på arbetsmarknaden. Centren ska fungera som en plattform som underlättar ett aktivt samarbete över stadsdelsgränser och med externa aktörer. NC Syd ska inte konkurrera med stadsdelsförvaltningarnas egna verksamheter eller med gymnasieskolan utan vara ett komplement och en förstärkning.

Verksamheten ska genomsyras av helhetstänkande, betona ungdomars delaktighet och ta fram och prova nya former för samarbete mellan arbetsförmedlingar, socialtjänst, skola, lokala näringslivet m fl.

Utbildningsförvaltningen ansvarar för uppbyggnaden av ett dataregister som kommer att bli navigatorcentras arbetsverktyg för att hitta de ungdomar som tillhör målgruppen. Då samarbetet är viktigt kommer stadsdelarna och IV-slussen (vägleder elever som sökt men inte kommit in på gymnasieskolan) att ha tittbehörighet till registret. NC Syd kommer också att aktivt verka uppsökande ute i stadsdelarna eller genom stadsdelarnas egna kanaler.

Projektet pågår 2006-06-01--2007-06-30.

Nuläge

Lokalerna för NC Syd iordningställdes i augusti och är belägna på Långholmsgatan 27. I slutet av augusti var personalen på plats. Under september startade verksamheten.

Förvaltningens kontaktperson har fått tittbehörighet till dataregistret vilket betyder att kontaktpersonen kan se vilka av stadsdelens ungdomar som inte påbörjat eller avbrutit sina gymnasiestudier samt om de har eller har haft kontakt med NC Syd. I dagsläget finns 168 ungdomar registrerade från stadsdelen, alla har fått brev från NC Syd under vecka 39 och 40. Av dessa har hittills 24 ungdomar svarat att de har annan sysselsättning. Tidigare erfarenheter visar att ca 50 procent av ungdomarna har annan sysselsättning på grund av bland annat studier och resor utomlands, att de

fått plats på högskola eller tagit ett sabbatsår. I början av november kommer förvaltningen ha en klarare bild av hur många ungdomar som har annan sysselsättning.

Representanter från förvaltningens resursenhet och socialtjänstavdelning har träffat NC-Syds kontaktperson för att hitta samarbetsformer kring det uppsökande arbetet.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen har medverkat i framtagandet av projektplanen och har haft möjlighet att bidra med egna synpunkter. Det bör framhållas att stadsdelens lokala aktörer som skolresursteam, fältassistenter, ungdomsmottagning och fritidsledare har en viktig roll i det uppsökande arbetet eftersom motivationsarbetet främst kommer att ske här. För att lyckas motivera ungdomar till en kontakt med NC Syd är det därför viktigt att stadsdelens aktörer känner till och har kunskaper om NC Syds verksamheter.

Bilaga

Projektplan Navigatorcentrum Syd